

SE	8219	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	17,942249	71,7407	1.287,1895
SE	9937	TALHA MANUAL DE CORRENTE, CAPACIDADE DE 2 TON. COM ELEVAÇÃO DE 3 M - CHP DIURNO.	chp	17,942249	0,0641	1,1501
					Total	3.315,5500
Total orçado				1,0000		3.315,55

Serviço 00.000.000.164 - Serviço de montagem hidromecânico de estação elevatória, potência instalada de até 30 CV por bomba, incluindo bombas, interligação de entrada e saída			Unidade un			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6698	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,271086	17,5608	110,1252
SE	6706	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,271086	21,5635	135,2265
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	12,542172	12,3269	154,6061
SE	9937	TALHA MANUAL DE CORRENTE, CAPACIDADE DE 2 TON. COM ELEVAÇÃO DE 3 M - CHP DIURNO.	chp	6,271086	0,0641	0,4020
					Total	400,3598
Total orçado				1,0000		400,36

Serviço 00.000.000.165 - Sinalização de Valas com Placas Indicativas			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MO	4166	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO	h	0,026022	21,0500	0,5478
MC	2188	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m2	0,002602	462,0000	1,2021
					Total	1,7499
Total orçado				1,0000		1,75

Serviço 00.000.000.166 - Sinalização noturna com tela tapume pvc, balde plástico fiação e lâmpada, reutilização 7 vezes			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	713	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	un	0,007221	7,4000	0,0534
MC	1794	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	kw/h	0,192552	0,5100	0,0982
MC	2602	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT	un	0,007221	6,7000	0,0484
MC	4534	BALDE VERMELHO PARA SINALIZACAO DE VIAS	un	0,007221	4,2000	0,0303
MC	5237	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	m	0,240691	1,0900	0,2624
SE	6695	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040115	17,7690	0,7128
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,040115	12,3269	0,4945
					Total	1,7000
Total orçado				1,0000		1,70

Serviço 00.000.000.167 - Soleira em mármore branco, l = 23cm, e=2cm			Unidade m			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	1414	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM	m	0,953109	42,1300	40,1545
MC	2644	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	kg	1,229510	1,3700	1,6844
SE	6704	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,521350	17,2124	8,9737
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,260199	12,3269	3,2074
					Total	54,0200
Total orçado				1,0000		54,02

Serviço 00.000.000.168 - Sub-base estabilizada granulometricamente sem mistura (sem transporte) e sem fornecimento de material - Rev01			Unidade m³			
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5470	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,003952	160,7016	0,6351
SE	5471	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	chi	0,005866	38,0399	0,2232
SE	5474	GRADE DE DISCO REBOCÁVEL COM 20 DISCOS 24" X 6 MM COM PNEUS PARA TRANSPORTE - CHP DIURNO. AF_06/2014	chp	0,001667	2,2913	0,0038


 PERNAMBUCO
 Engº Civil - CREA 096880/PE